
令和５年１１月１４日 

 

会 員 各 位 

 

（公社）宮城県トラック協会 

会 長  庄 子 清 一 

（会長印省略） 

 

改善基準告示解説セミナー（全ト協カリキュラム）の開催について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、協会の事業各般にわたり、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、令和６年４月から適用される自動車運転者の労働時間等の改善のための基準（改善

基準告示）について、事業者において改正内容に円滑な対応が行えるよう今般の改正内容や

事業者が取り組むべき内容などについて解説するセミナーを全日本トラック協会との共催

により開催しますので、ご案内申し上げます。 

 

記 

１．開催日時 令和５年１２月６日（水）１４：００～１６：００ 

２．開催会場 宮城県トラック協会４階研修室 

３．講  師 株式会社コヤマ経営 代表取締役 小山 雅敬 氏 

４．内  容 ○改善基準告示改正の趣旨 

      ○改善基準告示の改正内容の解説 

       ○Ｑ＆Ａの解説  

※冒頭４０分に支局と労働局からの講話があります。 

５．定  員 １００名 １社につき１名まで ※定員に達し次第締め切り 

６．お申込み 下記の受講申込書にご記入のうえお申込み 

７．駐 車 場 協会裏の臨時駐車場にお止めください。 

以上 

受 講 申 込 書 

申込先：トラック協会業務部宛て 

    FAX：022-238-4336 

会社名  営業所名  

役 職  氏 名  

申込期限：１１月２４日（金）まで 


